

Listado de ingredientes y alérgenos dulces de Navidad 2022.

Caja de figuritas de mazapán.



Mazapán (*almendra (frutos secos), azúcar, clara (huevo) pasteurizada, azúcar invertida, ácido sórbico (E-200) y sal*) y baño **huevo** pasteurizado.

Comentado [TM1]: Producto homeado.

Alérgenos.



Los productos anteriormente expuestos contienen los alérgenos mencionados en cada uno de ellos.

En la sección donde se elaboran se utilizan además los siguientes ingredientes, por lo que pueden contener trazas de:

Soja.
Leche.
Gluten.
Huevo.
Sésamo.
Frutos de cáscara.
Sulfitos.
Altramuz.